
令和３年１月８日 

 

 

保護者各位 

 

 

青森県立むつ養護学校 

校 長 湯田 秀樹 

 

 

本校における冬季休業後の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

 初春の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

さて、県立高等学校における新型コロナウイルス感染症のクラスターの発生を受け、県

教育委員会では感染防止対策等についての検証を行っており、各校に対して当面予定され

ている始業式等の実施に当たって下記のような留意点が示されました。 

本校では、示された留意点を踏まえるとともにこれまで行ってきた感染防止対策を徹底

し、子供たちが安心して学校に登校できるよう万全を期してまいります。各家庭におきま

しても引き続き健康観察等についてご協力くださいますようお願いいたします。 

なお、ご不安な点やご相談がありましたら、教頭までご連絡ください。 

  

記 

 

１ 無症状又は軽症の感染者が多いことから、軽微（鼻水・咽頭痛・味がしにくい等）

なものも含めて体調が平時と異なる場合に留意すること。 

２ 教室等は常時換気し、難しい場合は３０分に１回以上窓を全開にして換気すること。

体育館でも同様に行うこと。 

３ 石けんによる手洗いや手指の消毒をこまめに行うこと。 

４ マスク着用時でも身体的距離を確保し、大声を出さないこと。 

５ 合唱はマスクを着用していても前後左右２メートルを確保して実施すること。なお

現在の感染状況を鑑み、始業式等の集会での合唱は自粛すること。 

６ 食事では、飛沫を飛ばさないように席を配置すること。食事後の歓談時は必ずマス

クを着用すること。 

７ 活動の切替え場面（休み時間、着替え時など）にはマスクの着用、身体的距離の確

保に留意すること。 

 

 

 

 

【担当】 教 頭 相畑 利行 

 ＴＥＬ ０１７５－２６－２２１０ 

 ＦＡＸ ０１７５－２６－２２８６ 


